

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	1541	4,000	9,5400	38,16
AÇOMAQ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME	ESTEIRA COMPLETA	1635	1,000	4.103,0000	4.103,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ADESIVO PARA JUNTA	1356	1,000	30,0000	30,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ALICATE DE BICO	1343	1,000	20,0000	20,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ALICATE UNIVERSAL	1390	1,000	19,0000	19,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ANEL ORING	1356	1,000	12,3000	12,30
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BARRA QUADR. MACHO	1341	0,470	310,0000	145,70
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BARRA QUADRADA MACHO 37 MM	1341	0,470	315,0000	148,05
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BASE E PEDRA DO AFIADOR	1345	1,000	199,3500	199,35
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BASE E PEDRA DO AFIADOR	1346	1,000	199,3500	199,35
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	bico simples 4 castanhas	1344	1,000	10,0000	10,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BOMBA HIDRAULICA	1356	1,000	2.846,0000	2.846,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CABO DE AÇO	1341	1,000	45,0000	45,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CABO DE AÇO	1347	1,000	45,0000	45,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CH FENDA R 516X10	1390	1,000	12,0000	12,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CHAVE COMBINADA	1369	1,000	42,0000	42,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CHAVE COMBINADA	1390	1,000	29,0000	29,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CHAVE COMBINADA 17 19	1390	1,000	19,0000	19,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CHAVE COMBINADA 22M	1390	1,000	23,5000	23,50
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CHAVE COMBINADA 24	1390	1,000	26,0000	26,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA A 62	1339	1,000	12,3000	12,30
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA 5 V 1600	1345	5,000	75,0000	375,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA 5V 1600 COM 5 CANAIS	1346	1,000	750,0000	750,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA 5V 1600 COM 5 CANAIS	1369	1,000	576,0000	576,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 008	1347	2,000	95,0000	190,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 103/1	1343	3,000	86,0000	258,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 103/1	1345	2,000	78,0000	156,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 103/1	1346	2,000	78,0000	156,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 36	1344	1,000	53,0000	53,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 55	1341	2,000	65,0000	130,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 55	1344	1,000	61,0000	61,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA CC 55	1430	1,000	77,9000	77,90
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CUPILHA	1344	1,000	1,0000	1,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	EIXO ARVORE	1356	1,000	1.465,0000	1.465,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FACA CEIFADORA	1369	12,000	20,0000	240,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FACA ROLOS DIANTEIROS	1347	6,000	18,0000	108,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FILTRO HIDRAULICO	1356	1,000	185,0000	185,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FIXADOR FUNDIDO	1343	2,000	75,0000	150,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	JUNTA DA TAMPA	1356	1,000	47,0000	47,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	LUVA ACOPLAMENTO	1356	1,000	168,3000	168,30
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	LUVA CC250	1345	2,000	69,0000	138,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	LUVA CC250	1346	2,000	69,0000	138,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MANGA EIXO	1356	1,000	408,0000	408,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MONTAGEM CARDAN	1298	1,000	100,0000	100,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MONTAGEM DE CRUZETA	1429	1,000	20,0000	20,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	NAVALHA	1355	1,000	295,0000	295,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXT	1343	4,000	6,0000	24,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXT. 3/8X1	1345	4,000	2,0000	8,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXT. 3/8X3 NC	1369	12,000	2,0000	24,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO	1341	2,000	25,0000	50,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO	1341	2,000	5,0000	10,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO	1343	3,000	6,0000	18,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO	1344	2,000	6,0000	12,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO	1347	2,000	8,0000	16,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO 6X100	1343	3,000	6,0000	18,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO 6X100	1344	2,000	6,0000	12,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELÁSTICO 6X80	1341	2,000	4,5000	9,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO LISO BRAÇO NIVELADOR	1347	3,000	25,0000	75,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO QUEBRA DEDO 716	1341	2,000	2,5000	5,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO R GRANDE 316 45MM	1347	4,000	3,0000	12,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO R MÉDIO	1347	2,000	2,5000	5,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO TRAVA ENGATE	1344	1,000	15,0000	15,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PORCA	1343	4,000	2,0000	8,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PORCA SEXTAVA	1369	12,000	0,5000	6,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PORCA TRAVA	1369	8,000	1,6000	12,80
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO	1356	1,000	79,3000	79,30
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO EMBREAGEM	1356	1,000	320,0000	320,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO ENCOSTO M EIXO	1356	1,000	222,0000	222,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	1357	1,000	840,0000	840,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE MONTAR CARDAN	1296	1,000	50,0000	50,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE MONTAR CARDAN	1297	1,000	70,0000	70,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE MONTAR CARDAN	1299	1,000	50,0000	50,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE MONTAR CARDAN	1300	1,000	50,0000	50,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	SERVIÇO DE MONTAR CARDAN	1301	1,000	70,0000	70,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL	1347	1,000	85,0000	85,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL C I 252	1343	1,000	88,0000	88,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL CARDAM	1347	3,000	98,0000	294,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL CC 251	1345	1,000	142,0000	142,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL CC 251	1346	1,000	142,0000	142,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL CC 252	1345	1,000	85,0000	85,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL CC 252	1346	1,000	85,0000	85,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL CC 51	1341	1,000	93,0000	93,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL CC 52	1341	1,000	89,0000	89,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL ENGATE	1341	2,000	96,5000	193,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL ENGATE	1343	1,000	84,0000	84,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TERMINAL FURO QUADRADO MAIOR	1430	1,000	114,0000	114,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TUBO TRIANGULAR 6025	1341	0,480	195,0000	93,60
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TUBO TRIANGULAR FEMEA	1343	0,280	243,0000	68,04
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	TUBO TRIANGULAR MACHO	1343	0,620	214,0000	132,68
ALVARO HENRIQUE SOLDATELLI FILHO ME	EMISSÃO DE LICENCIAMENTO ANUAL	1340	1,000	480,0000	480,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1445	12,000	0,9500	11,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1462	12,000	0,9500	11,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1468	10,000	0,9500	9,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1477	24,000	0,9500	22,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1484	24,000	0,9500	22,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1492	12,000	0,9500	11,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1499	18,000	0,9500	17,10
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1506	18,000	0,9500	17,10
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1513	15,000	0,9500	14,25
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1527	5,000	0,9500	4,75
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	1535	10,000	0,9500	9,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Guardanapo de papel, largura 22cm, pct c/ 50 unid	1540	5,000	1,2500	6,25
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	1535	4,000	92,1500	368,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	1535	8,000	1,8500	14,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	1445	2,000	13,1000	26,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	1462	2,000	13,1000	26,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	1468	2,000	13,1000	26,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	1477	5,000	13,1000	65,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	1484	5,000	13,1000	65,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1492	2,000	13,1000	26,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1499	3,000	13,1000	39,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1506	3,000	13,1000	39,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1513	2,000	13,1000	26,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1527	2,000	13,1000	26,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA - SECA	1535	5,000	13,1000	65,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1445	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1462	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1468	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1477	5,000	5,5000	27,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1484	5,000	5,5000	27,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1492	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1499	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1506	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1513	2,000	5,5000	11,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	1535	4,000	5,5000	22,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 150 AMPERES	1371	1,000	630,0000	630,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	FUSIVEL	1372	3,000	1,0000	3,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	1372	3,000	5,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H1	1372	1,000	31,0000	31,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LENTE GF 030	1372	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	1373	1,000	50,0000	50,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SINALEIRA GF 110	1372	1,000	12,0000	12,00
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1444	6,000	4,2800	25,68
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1461	6,000	4,2800	25,68
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1467	4,000	4,2800	17,12
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1476	36,000	4,2800	154,08
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1483	36,000	4,2800	154,08
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1489	10,000	4,2800	42,80
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1491	12,000	4,2800	51,36
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1498	12,000	4,2800	51,36
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1505	12,000	4,2800	51,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1512	6,000	4,2800	25,68
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1526	5,000	4,2800	21,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	1534	10,000	4,2800	42,80
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1444	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1461	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1467	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1476	6,000	29,7000	178,20
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1483	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1491	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1498	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1505	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	1512	2,000	29,7000	59,40
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	1526	1,000	31,5000	31,50
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1526	3,000	34,5000	103,50
BIRK ABERTURAS LTDA	MADERITE	1302	5,000	20,0000	100,00
CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	1393	45,000	37,5000	1.687,50
CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR DO DETER	1551	1,000	300,0000	300,00
CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR DO DETER	1552	1,000	300,0000	300,00
CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR DO TRANSPORTE ESCOLAR	1551	1,000	200,0000	200,00
CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR DO TRANSPORTE ESCOLAR	1552	1,000	200,0000	200,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	LAMPADA 400W	1599	14,000	25,0000	350,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	REATOR	1599	5,000	72,5000	362,50
CHAPEAÇÃO E PINTURAS FEIL LTDA - ME	COLOCAÇÃO DE MEIO FIO	1406	1,000	100,0000	100,00
CHAPEAÇÃO E PINTURAS FEIL LTDA - ME	COLOCAÇÃO DE PELÍCULAS	1293	1,000	100,0000	100,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1475	2,000	13,5000	27,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1482	2,000	13,5000	27,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1490	1,000	13,5000	13,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1497	1,000	13,5000	13,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1504	1,000	13,5000	13,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1511	1,000	13,5000	13,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	1533	2,000	13,5000	27,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1443	1,000	5,7500	5,75
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1460	3,000	5,7500	17,25
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1466	1,000	5,7500	5,75
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1475	3,000	5,7500	17,25
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1482	2,000	5,7500	11,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1490	1,000	5,7500	5,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1497	1,000	5,7500	5,75
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1504	1,000	5,7500	5,75
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSP PARA ALIMENTOS - APROX 8KG	1511	1,000	5,7500	5,75
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1348	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1407	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1556	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1557	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	1558	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MANGUEIRA GAS	1408	1,000	22,5000	22,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1443	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1460	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1466	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1475	2,000	21,9000	43,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1482	2,000	21,9000	43,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1490	2,000	21,9000	43,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1497	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1504	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1511	1,000	21,9000	21,90
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	RODO DE LIMPEZA, ESTRUT DE PLASTICI C/ BORRACHA DE 60 CM	1533	1,000	21,9000	21,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ABRAÇADEIRA 25X38	1437	4,000	1,5000	6,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ALVENARITE	1431	1,000	9,7000	9,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARAME RECOZIDO PRETO	1434	1,000	9,0000	9,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	1431	1,000	135,0000	135,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	1438	1,000	132,0000	132,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	AREIA MÉDIA	1648	0,250	135,0000	33,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARGAMASSA	1648	8,000	27,9000	223,20
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ARRUELA LISA 3/8	1328	50,000	0,2000	10,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	BALDE DE PINTURA	1432	2,000	13,5000	27,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CADEADO 35MM	1330	3,000	19,7000	59,10
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	1329	1,000	28,9000	28,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	1431	3,000	32,0000	96,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	1438	4,000	32,0000	128,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	1439	3,000	32,0000	96,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	1647	1,000	32,0000	32,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CIMENTO 50KG	1648	1,000	32,0000	32,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENXADA C/ CABO	1326	3,000	16,5000	49,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	EXTENÇÃO 10MT	1433	1,000	29,9000	29,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FACÃO	1326	2,000	16,0000	32,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ISOLANTE 10M	1441	3,000	4,2500	12,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	FITA ZEBRADA	1434	1,000	12,0000	12,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	GANCHO 6MM	1331	40,000	0,7000	28,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	LAMPADA ECONOMICA EXP 32W	1440	5,000	29,9000	149,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	LONA PRETA	1646	36,000	1,2500	45,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PÁ C/ CABO	1326	3,000	22,0000	66,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3,5	1328	50,000	1,8000	90,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PARAFUSO	1327	12,000	0,7000	8,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PINCEL 2 1/2"	1432	2,000	7,0000	14,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PINCEL 4	1432	2,000	13,0000	26,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PISO	1648	18,000	19,5000	351,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PLAFON COM SOQUETE PORCELANA	1440	4,000	5,5000	22,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PLUG	1433	1,000	5,1000	5,10
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PO DE BRITA	1438	1,000	85,0000	85,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PREGO 18X30	1327	2,000	8,3000	16,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	PREGO 19 X 39	1327	1,000	7,9000	7,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	REJUNTE	1648	5,000	3,2000	16,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ROLO DE PINTURA ANTI-GOTA	1432	2,000	16,9000	33,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	SEPARADOR	1648	1,000	4,0000	4,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TELA	1332	7,000	15,9000	111,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TELHA DE FIBROCIMENTO	1327	4,000	42,9000	171,60
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TIJOLO 6 FUROS	1431	500,000	0,6500	325,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TIJOLO 6 FUROS	1647	30,000	0,6100	18,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	TINER	1432	7,000	11,9000	83,30
CONSTRULAR COM. DE MATERIAIS DE CONSTR	TORNEIRA	1281	2,000	5,0000	10,00
CONSTRULAR COM. DE MATERIAIS DE CONSTR	VEDA ROSCA	1281	1,000	2,2500	2,25
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SACO DE LIXO	1598	4,000	6,6900	26,76
CRISTIANE BAUER 08789635940	SERVIÇO DE SOLDA	1295	1,000	150,0000	150,00
CRISTIANE BAUER 08789635940	SERVIÇO DE SOLDA	1338	1,000	50,0000	50,00
CRISTIANE BAUER 08789635940	SERVIÇO DE SOLDA E CONserto	1350	1,000	50,0000	50,00
CRISTIANE BAUER 08789635940	SERVIÇO DE SOLDA E CONserto	1351	1,000	95,0000	95,00
CRISTIANE BAUER 08789635940	SERVIÇO DE SOLDA E CONserto	1353	1,000	250,0000	250,00
DA LUZ- EVENTOS , TURISMO E VIAGEM LTDA-M	PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA	1280	1,000	846,3800	846,38
DELTA EQUIPAMENTOS PARA INCÊNDIO LTDA	MANGUEIRA1.1/2 15MTRS SINTEX PLASTIC VERMELHA	1336	1,000	778,0000	778,00
EDSON GARLETE DA ROSA	CONserto	1352	1,000	70,0000	70,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	1409	1,000	60,0000	60,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	BATERIA SELADA	1410	2,000	75,0000	150,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	1419	4,000	35,0000	140,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 TRICOLOR	1419	2,000	40,0000	80,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FORNECEDOR	1414	1,000	55,0000	55,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EL INFORMÁTICA LTDA ME	HUB SWITCH 8P	1421	1,000	60,0000	60,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	NOBREAK NHS MINI III	1420	1,000	330,0000	330,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ROTEADOR	1421	1,000	120,0000	120,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	1413	1,000	275,0000	275,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	1415	1,000	65,0000	65,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	1416	1,000	60,0000	60,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	1417	1,000	30,0000	30,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	1418	1,000	20,0000	20,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	TONER	1421	1,000	60,0000	60,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CARBURADOR	1555	1,000	145,0000	145,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	1560	1,000	35,0000	35,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	1562	1,000	35,0000	35,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CHAVE LIG. DESLIGA	1564	1,000	18,5000	18,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CILINDRO COMPLETO	1560	1,000	295,0000	295,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	COBERTURA DO CILINDRO	1560	1,000	68,0000	68,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CONCERTO DE MOTOSSERA	1563	1,000	40,0000	40,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CONCERTO DE ROÇADEIRA	1554	1,000	20,0000	20,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CONCERTO DE ROÇADEIRA	1559	1,000	150,0000	150,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CONCERTO DE ROÇADEIRA	1561	1,000	40,0000	40,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	CORDÃO ARRANQUE	1564	1,000	5,0000	5,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	GRAXEIRA	1562	1,000	8,5000	8,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	JOGO DE JUNTA	1560	1,000	28,0000	28,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	MOLA EMBREAGEM	1562	1,000	8,5000	8,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	MOTOR	1603	1,000	450,0000	450,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	RETENTOR	1560	1,000	14,5000	14,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	RETENTOR 5053	1560	1,000	12,5000	12,50
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	ROLAMENTO	1560	2,000	17,5000	35,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	ROLO DE FIO DE NYLON	1562	1,000	150,0000	150,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	VELA	1555	1,000	15,0000	15,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	VELA	1562	1,000	15,0000	15,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	VELA	1564	1,000	15,0000	15,00
F.R CONFECÇÕES E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTD	VIRABREQUIM (DO MOTOR)	1560	1,000	315,0000	315,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	ASCARADIL 150 MG PEDIÁTRICO	1601	4,000	4,9000	19,60
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	CROMOLERG	1601	1,000	12,7600	12,76
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA	1624	10,000	4,0000	40,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA INFANTIL TAM EG - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	1624	4,000	49,7800	199,12
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LEITE NAN	1600	4,000	48,0000	192,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	NOVACORT CREME	1601	1,000	22,1000	22,10
FN TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA ME	TRANSPORTE ESCOLAR - ITINERÁRIO 01		19.372,000	2,9500	57.147,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA	REVELAÇÃO DE FOTOGRAFIA 15X21	1550	9,000	1,6000	14,40
FRANCISCO FERNANDES DO NASCIMENTO 8080	CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS	1392	1,000	1.600.0000	1.600,00
FW INFORMATICALTDA ME	PLOTAGEM DE PROJETO	1370	1,000	159.0000	159,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1567	1,000	310.0000	310,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1568	1,000	65.0000	65,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1569	1,000	40.0000	40,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1589	1,000	80.0000	80,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1590	1,000	65.0000	65,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1592	1,000	80.0000	80,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1594	1,000	90.0000	90,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1595	1,000	130.0000	130,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1596	1,000	160.0000	160,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1597	1,000	549.0000	549,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1640	1,000	205.0000	205,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1641	1,000	530.0000	530,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU	1642	1,000	90.0000	90,00
GILMAR KURTZ 02342031963	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO	1644	1,000	105.0000	105,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA	1570	1,000	360.0000	360,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA	1571	1,000	150.0000	150,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA	1587	1,000	350.0000	350,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1565	1,000	300.0000	300,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1566	1,000	300.0000	300,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1588	1,000	180.0000	180,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1593	1,000	200.0000	200,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1636	1,000	70.0000	70,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1637	1,000	130.0000	130,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1638	1,000	95.0000	95,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1639	1,000	255.0000	255,00
GILMAR KURTZ 02342031963	SERVIÇO DE SOLDA E CONCERTO	1643	1,000	55.0000	55,00
ILANE GRIELEITOW EBERHARD ME	SERVIÇO DE ENCANAMENTO REDE ESGOTO	1290	1,000	350.0000	350,00
ILANIA INES WILLINGHOEFER TRANSPORTES E	GRAMA EM LEIVA	1436	350,000	7,5000	2.625,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	1282	4,000	10.0000	40,00
IMPERIAL LUZ COM. E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LAMPADA ECONOMICA EXP 32W	1282	24,000	23.0000	552,00
INES ZEN & FILHOS LTDA	GASOLINA COMUM	1385	1.000,000	3,5190	3.519,00
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	COLETOR DE ASSINATURA T S751 TOPAZ	1321	1,000	2.831.0000	2.831,00
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	FINKEY HAMSTER DX NITGEN	1321	1,000	589.0000	589,00
INFORSUL SERV. E TECN. DE INFOMÁTICA LTDA	WEBCAM LOGITECH HD C270	1321	1,000	237.0000	237,00
IRMÃOS SPERANDIO COM. DE VEÍC. LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	1320	1,000	120.0000	120,00
IRMÃOS SPERANDIO COM. DE VEÍC. LTDA	PASTILHA DE FREIO DIANT.	1319	1,000	430.0000	430,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IRMÃOS SPERANDIO COM. DE VEÍC. LTDA	PASTILHA DE FREIO TRAS.	1319	1,000	250,0000	250,00
JOAÇABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE RODA	1574	1,000	135,0000	135,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	MÃO DE OBRA MECANICA	1388	1,000	20,0000	20,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	SINALEIRA	1389	1,000	82,0000	82,00
LANDRIN - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSETICI	ISCA PARA FORMIGA	1391	10,000	144,4000	1.444,00
LEONIR SESTRON SCHERER	MADEIRA	1604	0,200	675,0000	135,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PORTA	1604	7,000	218,0000	1.526,00
LEONIR SESTRON SCHERER	PORTA	1605	1,000	135,0000	135,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	ADESIVO	1428	50,000	2,1200	106,00
MARCELO DE OLIVEIRA BLANCO 48448664000	CONFECÇÃO DE TAPETES DE VERNIZ	1405	1,000	350,0000	350,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	COLA PERMANENTE, EMBALAGEM COM 37 GR.	1354	5,000	1,8500	9,25
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PINCEL 4	1354	10,000	1,6500	16,50
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PINCEL ARTISTICO N° 08	1354	10,000	1,8800	18,80
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PINCEL ARTISTICO N° 12	1354	10,000	2,3700	23,70
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	PINCEL N° 6	1354	10,000	1,7200	17,20
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	TECIDO PANO DE PRATO	1354	50,000	4,0300	201,50
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	TINTA PARA TECIDO	1354	189,000	2,0600	389,34
MARIETA MARTA HANS ME	AGENDA	1628	1,000	31,9000	31,90
MARIETA MARTA HANS ME	CANETA MARCA TEXTO	1628	2,000	2,8000	5,60
MARIETA MARTA HANS ME	COLA BASTÃO -	1628	2,000	1,2500	2,50
MARIETA MARTA HANS ME	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	1628	80,000	0,3500	28,00
MARIETA MARTA HANS ME	EVA EM FOLHAS	1628	5,000	2,9000	14,50
MARIETA MARTA HANS ME	FITA DUREX	1628	2,000	6,9000	13,80
MARIETA MARTA HANS ME	GARRAFA TÉRMICA	1627	1,000	99,9000	99,90
MARIETA MARTA HANS ME	PAPEL A4 BRANCO 75G - RESMA C/ 500 FLS - CX C/ 10 RESMAS	1628	2,000	198,0000	396,00
MARIETA MARTA HANS ME	papel verg branco	1628	5,000	13,9000	69,50
NELZIRO WATTE 02148320904	MONTAGEM DE PNEU	1435	4,000	50,0000	200,00
NITROSEMEN-PROD.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	1359	334,600	1,4700	491,86
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE CAMPO	1291	6,000	89,9000	539,40
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE FUTSAL E CAMPO	1292	3,000	89,9000	269,70
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL TAMANHO H3 JUVENIL 32 GOMOS	1291	1,000	99,9000	99,90
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE VOLEI OFICIAL	1291	3,000	119,9000	359,70
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE VOLEI OFICIAL INFANTIL COSTURADA 18 GOMOS MG 2600	1291	2,000	69,9000	139,80
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA FUTSAL	1292	3,000	89,9000	269,70
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	REDE FUTSAL	1292	1,000	229,9000	229,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	1542	20,000	8,1500	163,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 saches cada cx. sabores diversos	1542	4,000	2,2500	9,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	1538	10,000	1,7400	17,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DETERGENTE LIMPA VIDROS MULTIUSO PARA LIMPAR VIDROS - 5L	1538	3,000	33,9000	101,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1448	1,000	53,5500	53,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1464	1,000	53,5500	53,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1470	1,000	53,5500	53,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1480	2,000	53,5500	107,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1487	2,000	53,5500	107,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1495	1,000	53,5500	53,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1502	1,000	53,5500	53,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1509	1,000	53,5500	53,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1516	1,000	53,5500	53,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1530	2,000	53,5500	107,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1538	3,000	53,5500	160,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1448	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1464	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1470	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1480	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1487	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1495	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1502	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1509	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1516	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1530	1,000	19,6500	19,65
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	1538	4,000	19,6500	78,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1448	4,000	5,5900	22,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1464	4,000	5,5900	22,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1470	3,000	5,5900	16,77
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1480	50,000	5,5900	279,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1487	10,000	5,5900	55,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1495	6,000	5,5900	33,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1502	6,000	5,5900	33,54
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1509	4,000	5,5900	22,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1516	4,000	5,5900	22,36
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1530	5,000	5,5900	27,95
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	1538	5,000	5,5900	27,95
OESTE ELETRO MOVEIS LTDA ME	INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR	1325	1,000	230,0000	230,00
OESTE ELETRO MOVEIS LTDA ME	RETIRADA DE CLIMATIZADOR	1325	1,000	70,0000	70,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	CAPA 2 TRAMAS 1/2	1634	2,000	11,5000	23,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	MANGUEIRA 3/8	1634	1,000	45,0000	45,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	SERVIÇO DE Prensagem de Mangueira	1623	1,000	20,0000	20,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	TERMINAL	1634	2,000	13,5000	27,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AÇÚCAR	1633	3,000	2,6500	7,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	1549	5,200	1,2900	6,71
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA	1633	8,500	1,2900	10,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	1633	1,000	11,7900	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - VIDRO 200GR	1549	1,000	11,7900	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CARNE BOVINA MOÍDA	1549	1,800	11,6000	20,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA	1549	3,500	3,7800	13,23
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CESTA BÁSICA	1412	8,000	82,9400	663,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CESTA DE PASCOA	1294	3,000	4,9800	14,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ	1549	3,000	2,9800	8,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	1549	1,000	2,3900	2,39
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE	1632	1,000	5,8900	5,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DESINFETANTE LÍQUIDO	1632	1,000	6,7500	6,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	1549	4,000	9,9500	39,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE	1633	1,000	10,9000	10,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	erva mate anzoilin	1549	3,000	10,4800	31,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE BOQUEIRÃO	1633	3,000	9,9500	29,85
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVA MATE GIOTTI	1633	2,000	11,4800	22,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FILTRO	1633	1,000	1,2500	1,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FRALDA DE PANO	1606	3,000	13,2500	39,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	1631	1,000	49,9000	49,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LAMPADA 40 W	1548	2,000	4,5800	9,16
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA EMB. 1 LITRO	1549	8,000	2,7900	22,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	1549	5,300	3,9500	20,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MACÃ	1633	4,000	3,9500	15,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO	1633	3,060	2,7800	8,51
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MELADO	1549	1,000	8,4500	8,45
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PALITO DE DENTE	1633	1,000	0,9500	0,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	1549	3,800	7,7800	29,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO	1633	5,500	7,7800	42,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO	1547	1,000	12,9000	12,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PAPEL HIGIÊNICO	1632	2,000	16,9800	33,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	1632	1,000	12,7500	12,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	pedra sanitária	1632	4,000	2,8900	11,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PINCEL	1546	9,000	5,8500	52,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PIPOCA	1549	2,000	2,0900	4,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PIPOCA DOCE	1294	5,000	0,7500	3,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	REFRIGERANTE DE VÁRIOS SABORES	1294	2,000	4,3500	8,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	REFRIGERANTE	1294	3,000	3,9800	11,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	refrigerante sprite	1294	1,000	4,6500	4,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1446	2,000	23,6600	47,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1463	2,000	23,6600	47,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1469	2,000	23,6600	47,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1478	2,000	23,6600	47,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1478	6,000	23,6600	141,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1485	6,000	23,6600	141,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1493	2,000	23,6600	47,32
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1500	6,000	23,6600	141,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1507	6,000	23,6600	141,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1514	4,000	23,6600	94,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1536	4,000	23,6600	94,64
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO P/ LIXO 50 LITROS C/ 100un.	1547	2,000	8,8900	17,78
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1446	6,000	2,3900	14,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1463	6,000	2,3900	14,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1469	6,000	2,3900	14,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1478	6,000	2,3900	14,34
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1478	12,000	2,3900	28,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1485	12,000	2,3900	28,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1493	12,000	2,3900	28,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1500	12,000	2,3900	28,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1507	12,000	2,3900	28,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1514	12,000	2,3900	28,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1528	5,000	2,3900	11,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	1536	10,000	2,3900	23,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOALHA DE PAPEL INTERCALADA 23X27CM - PACOTE 6 A 1	1547	3,000	11,4800	34,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TOMATE	1549	1,000	2,9100	2,91
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	BOLO DOCE	1394	2,000	12,0000	24,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SALGADOS SORTIDOS	1394	300,000	0,5000	150,00
PANIFICIOS MARGILOS LTDA	CAKE CHOCOLATE	1289	500,000	1,6000	800,00
PAULO CESAR DOS SANTOS AGROPECUARIA	LONA	1553	1,000	112,5000	112,50
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	BRITA	1626	21,370	39,0000	833,43
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	BRITA N° 02	1427	31,130	35,0000	1.089,55
PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAV. LTDA	BRITA N° 02	1625	6,690	35,0000	234,15
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	BOCAL DE PORCELANA E27	1337	25,000	2,1900	54,75
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	CONTACTOR 220 V	1337	20,000	34,5000	690,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	FIO SOLD 1,5	1337	200,000	0,4100	82,00
QUARK ENGENHARIA LTDA ME	LAMPADA VAPOR SODIO 70W	1337	20,000	8,8600	177,20
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de reparos em meio fios; boeiros,	1425	91,500	45,0000	4.117,50
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de reparos em meio fios; boeiros,	1426	46,500	45,0000	2.092,50
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de reparos em calçamento	1424	76,500	23,9000	1.828,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	ACOPLAMENTO	1334	1,000	140,0000	140,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	ARRUELA 5/16"	1577	4,000	0,2500	1,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	BARRA CHATA 3/16X1.1/2	1334	1,000	72,0000	72,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	BOMBA CENTRIFUGA CENTRALIZADA	1334	1,000	1.950,0000	1.950,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CANTONEIRA 06 MT	1334	1,000	108,0000	108,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CRUZETA CC 36	1579	1,000	75,0000	75,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	CURVA GALVANIZADA	1334	1,000	110,0000	110,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	ENGATE RÁPIDO	1334	1,000	110,0000	110,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	FERRO CHATO 18X78340	1577	3,000	9,0000	27,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	FILTRO DE AR	1575	1,000	25,0000	25,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	MANCAL	1334	1,000	60,0000	60,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PARAF. NC 1/2X2 1/2	1584	4,000	2,6000	10,40
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PARAFUSO	1577	8,000	10,0000	80,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PARAFUSO 5/16	1577	4,000	1,0000	4,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PARAFUSO SEXT	1584	3,000	15,0000	45,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PERFIL DE CHAPA	1582	26,920	8,3581	225,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PORCA	1577	4,000	0,5000	2,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	PORCA DUPLA 3/4	1577	8,000	2,0000	16,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	ROLAMENTO 6207	1334	1,000	165,0000	165,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1583	1,000	250,0000	250,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE MONTAGEM DE BOMBA	1335	1,000	895,0000	895,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1323	1,000	55,0000	55,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1324	1,000	25,0000	25,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1578	1,000	86,0000	86,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1581	1,000	136,0000	136,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1583	1,000	310,0000	310,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	1585	1,000	200,0000	200,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO	1335	1,000	365,0000	365,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TORNO	1583	1,000	280,0000	280,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA	1580	1,000	15,0000	15,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO LIMPEZA DE CARBURADOR	1576	1,000	62,0000	62,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	SERVIÇO SUPORTE	1322	1,000	160,0000	160,00
RAUBER MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	TUBO DE AÇO	1582	2,500	25,0000	62,50
REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI - M	PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA	1349	1,000	212,7500	212,75
REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI - M	PASSAGEM AÉREA DE IDA E VOLTA	1450	1,000	291,9200	291,92
SCS COMÉRCIO LTDA	BOLSA DE CHÃO, BRANCA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-MACIADA	1529	2,000	4,3000	8,60
SCS COMÉRCIO LTDA	BOLSA DE CHÃO, BRANCA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-MACIADA	1537	3,000	4,3000	12,90
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1447	25,000	3,6900	92,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1518	10,000	3,6900	36,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1519	10,000	3,6900	36,90
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1520	50,000	3,6900	184,50
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1521	50,000	3,6900	184,50
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1522	25,000	3,6900	92,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1523	25,000	3,6900	92,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1524	25,000	3,6900	92,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1525	25,000	3,6900	92,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	1543	20,000	3,6900	73,80
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO 50ML	1543	20,000	1,9700	39,40
SCS COMÉRCIO LTDA	LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS	1529	1,000	10,6500	10,65
SCS COMÉRCIO LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	1447	2,000	3,5800	7,16
SCS COMÉRCIO LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	1473	2,000	3,5800	7,16
SCS COMÉRCIO LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	1474	2,000	3,5800	7,16
SCS COMÉRCIO LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	1479	6,000	3,5800	21,48
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1447	3,000	2,4000	7,20
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1473	4,000	2,4000	9,60
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1474	2,000	2,4000	4,80
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1479	6,000	2,4000	14,40
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1486	6,000	2,4000	14,40
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1494	4,000	2,4000	9,60
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1501	4,000	2,4000	9,60
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1508	4,000	2,4000	9,60
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1515	3,000	2,4000	7,20
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	1537	6,000	2,4000	14,40
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	1537	4,000	53,9500	215,80
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	1529	2,000	7,4500	14,90
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1447	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1473	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1474	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1479	3,000	5,8500	17,55
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1486	3,000	5,8500	17,55
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1494	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1501	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1508	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1515	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1529	2,000	5,8500	11,70
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	1537	6,000	5,8500	35,10
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1447	3,000	3,2500	9,75
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1518	3,000	3,2500	9,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1519	3,000	3,2500	9,75
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1520	4,000	3,2500	13,00
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1521	4,000	3,2500	13,00
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1522	2,000	3,2500	6,50
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1523	4,000	3,2500	13,00
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1524	4,000	3,2500	13,00
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1525	4,000	3,2500	13,00
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	1532	6,000	3,2500	19,50
SERRARIA DOIS DE AGOSTO LTDA	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA	1422	0,500	600,0000	300,00
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1449	2,000	9,9000	19,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1465	2,000	9,9000	19,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1471	2,000	9,9000	19,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1481	6,000	9,9000	59,40
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1488	6,000	9,9000	59,40
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1496	2,000	9,9000	19,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1503	4,000	9,9000	39,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1510	4,000	9,9000	39,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1517	4,000	9,9000	39,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1531	5,000	9,9000	49,50
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	1539	4,000	9,9000	39,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1449	2,000	44,7000	89,40
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1465	2,000	44,7000	89,40
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1471	2,000	44,7000	89,40
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1481	8,000	44,7000	357,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1488	8,000	44,7000	357,60
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1496	4,000	44,7000	178,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1503	4,000	44,7000	178,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1510	4,000	44,7000	178,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1517	4,000	44,7000	178,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1531	5,000	44,7000	223,50
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	1539	6,000	44,7000	268,20
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1449	12,000	1,3800	16,56
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1465	12,000	1,3800	16,56
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1471	12,000	1,3800	16,56
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1481	36,000	1,3800	49,68
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1488	36,000	1,3800	49,68
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1496	18,000	1,3800	24,84
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1503	24,000	1,3800	33,12
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1510	24,000	1,3800	33,12



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1517	18,000	1,3800	24,84
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1531	10,000	1,3800	13,80
SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	1539	20,000	1,3800	27,60
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	BARREIRA INFRA VERMELHO	1342	2,000	220,0000	440,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	CENTRAL DE ALARME	1342	1,000	490,0000	490,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	CONTROLE MAGNÉTICO	1342	10,000	35,0000	350,00
SOA ALARMES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	CONTROLE REMOTO DA FECHADURA - PORTA	1342	2,000	30,0000	60,00
SPERANDIO S/A COM DE VEICULOS	REVISÃO 15000 KM	1472	1,000	353,5100	353,51
TEKSUPPLY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTC	ILHOS	1368	0,150	141,0000	21,15
TEKSUPPLY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTC	LONA	1368	21,000	5,6600	118,86
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE LINHA TELEFONICA	1602	1,000	148,0000	148,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	SERVIÇO DE CONCERTO E MÃO DE OBRA	1358	1,000	765,8000	765,80
TRANSPORTADORA ZS LTDA	TRANSPORTE ESCOLAR - ITINERÁRIO 02		3,841,000	2,9500	11,330,95
TRATAP MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	PALANQUE	1423	2,000	90,0000	180,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CABO DE AÇO	1591	7,000	12,4800	87,36
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS M00910 R12	1586	1,000	17,3230	17,32
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS MO3310	1375	2,000	18,0180	36,04
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CAPA PRENS. M03400	1376	2,000	17,4050	34,81
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	CLIPS P C.AÇO IMP 3/8	1591	4,000	2,2500	9,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	clips p/c. açonac fre 5/8	1591	2,000	11,2200	22,44
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	FG45 34 37X12	1586	1,000	17,1400	17,14
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	GANCHO OLHAL FORJ 1/2	1591	1,000	77,6480	77,65
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	GANCHO OLHAL FORJ5/16	1591	2,000	21,4680	42,93
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO	1376	0,580	52,8480	30,65
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	1375	0,720	52,6570	37,91
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG	1376	1,000	32,2140	32,21
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	1375	2,000	13,6400	27,28
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM. PRENS UNIV MACHO	1376	1,000	24,2760	24,28
VILSON BRESSAN (ME)	PRANCHA DE MADEIRA	1645	0,120	550,0000	66,00
VILSON BRESSAN (ME)	TÁBUA	1645	0,370	600,0000	222,00
VIVER DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	CONFERENCIA (CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO)	1279	1,000	3.400,0000	3.400,00
VIZU IND. E COM. LTDA	BIBLIOTECA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	1572	1,000	3.896,0000	3.896,00
VIZU IND. E COM. LTDA	BIBLIOTECA PARA ENSINO FUNDAMENTAL	1573	1,000	3.896,0000	3.896,00
WALMOR ERTEL - ME	CAIXA DE FLORES	1387	15,000	15,0000	225,00

**Total Geral do Mês ---->**

**174.097,04**